
復活節彩蛋 

 

材料： 

寶麗龍鵝蛋                                 每生一只 

壓克力顏料                                 各色數瓶 

水彩筆                                      數枝 

 

步驟： 

1. 蒐集復活節彩蛋相關資料 

2. 根據資料進行解說 

3. 請學生回去構思圖案 

4. 用壓克力顏料先上底色 

5. 置放風乾 

6. 上圖案 

7. 風乾 

8. 完成   

 

 

 



教學省思： 

      這是一個計畫之外的作品，配合四年級英文課程有關復活節的

內容而製作。 

      一開始就設定不使用真正的蛋殼來做，因為無法在一次課程中

完成，在收納過程中怕蛋殼易損壞，所以決定使用寶麗龍材質的鵝蛋

系列來製作，以利操作。 

      壓克力顏料的使用已經駕輕就熟，此次作品最大的問題在於製

作的物體是圓形，所以不好掌控，建議儘量用簡單的線條裝飾即可。 

      這次的作品整體而言落差很大。第一、底色不易上，學生很容

易滿手都是顏料。第二、圖案要繞一圈回原點接上，對學生也是一大

挑戰。第三、老問題，沒耐性的小孩又把彩蛋變成「混蛋」。所以照

例又有一些慘不忍睹的作品，不過簡單還是比較容易成功完成作品。 


